
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt „III. polsko-česká odborná setkání“, registrační číslo projektu: PL.3.22/3.3.05/13.04098, 

je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Operačního 

programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007-2013 

prostřednictvím Euroregionu Těšínské Slezsko. 

Projekt „III polsko-czeskie spotkania branżowe“, Numer rejestracyjny projektu: PL.3.22/3.3.05/13.04098, 

dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w Ramach Programu 

Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007-2013 

za pośrednictwem Euroregionu Śląsk Cieszyński. 

  

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

KARVINÁ 
 

 HISTORIE KARVINÉ 
 
 Vznik Karviné se váže k roku 1268 v souvislosti s prvními písemnými zmínkami o území. Centrem 
dnešního města je Fryštát, který byl původně samostatným městem a prvním nositelem městského práva. 
Nyní tvoří jednu z devíti městských částí Karviné. Nález černého uhlí v 2. pol. 18. století přinesl zásadní obrat 
v hospodářském rozvoji území a vedlejší obec Karviná tak získala zásadní ekonomický význam pro celou 
Rakousko-Uherskou monarchii.  
 Správní základ dnešního města Karviná byl položen roku 1948, kdy se sloučily obce Fryštát, Karviná, 
Darkov, Ráj a Staré Město. Od pol. 19. století se souběžně začalo rozvíjet lázeňství založené na léčivé 
jodobromové vodě. Postupně Lázně Darkov získaly věhlas i daleko za hranicemi republiky a dnes mají 
nezastupitelné místo v budoucím rozvoji Karviné, stejně jako univerzita a průmyslové zóny. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

ZAJÍMAVÁ MÍSTA 

 
Zámek Fryštát - kulturní 
památka ve vlastnictví 
statutárního města Karviné 
Masarykovo nám. 1, 73301 
Karviná-Fryštát 
Empírový zámek Fryštát je 
jedinečnou památkou svého druhu ve zdejším 
regionu. Byl zpřístupněn v r. 1997 a obsahuje 2 
šlechtické prohlídkové okruhy. www.zamek-frystat.cz 

 
Lottyhaus – vedlejší budova 
zámku Fryštát 
Masarykovo nám. 1, 73301 
Karviná-Fryštát 
Zde se nachází stálá 
expozice ze sbírek Národní galerie Praha, klasici 
českého umění 19. stol. 
 
Kostel sv. Petra z Alkantary 
zvaný „česká Pisa“ 
Karviná-Doly, na příjezdu 
od Ostravy, naproti 
hřbitovu 
Pro svůj sklon o 6,8 stupňů 
se šikmý kostel stal ojedinělou atraktivitou nejenom 
zdejšího regionu.  V létě o víkendech bývá přístupný 
veřejnosti. 
 
Zámecký park - park 
Boženy Němcové 
Karviná-Fryštát 
Původní zámecký park, nyní 
park Boženy Němcové, byl 
založen r. 1804 v anglickém 
slohu po empírové přestavbě zámku Fryštátu. Park se 
rozprostírá na ploše 36 ha. 
 
Zámecký park – zookoutek 
Karviná-Fryštát 
V minulosti se v parku 
nacházela obora, nyní je zde 
zookoutek s výběhem pro 
daňky a pávy, který je 
častým místem procházek rodičů s dětmi.  
 

Zámecký park – Larischův 
altán 
Karviná-Fryštát 
Z areálu bývalého 
soleckého zámku v Karviné-
Dolech bylo torzo mohutné 
Larischovy hrobky převezeno a použito na výstavbu 
altánu v parku. 
 
Zámecký park – Larischova 
hrobka 
Karviná-Fryštát 
Do parku se vchází z 
náměstí hlavní bránou 
spojující zámek a kostel. 
Kousek za branou se u zdi farního kostela Povýšení 
sv. Kříže nachází rodová hrobka Larisch-Mönnichů. 
 
 
 
Zámecký park – Dětský 
koutek ve stylu slovanského 
hradiště 
Karviná-Fryštát 
Zábavní areál pro děti, který 
je stylizován jako slovanské 
hradiště, je zasazen v levé části parku Boženy 
Němcové (zámecký park). 
 
Areál Loděnice – park 
Boženy Němcové 
Karviná-Fryštát 
Rekreační areál s půjčovnou 
loděk, občerstvením a 
dalšími možnostmi 
rekreačně-sportovního vyžití se nachází se při slepém 
rameni řeky Olše v jižní části parku.  
 
Amfiteátr / letní kino – park 
Boženy Němcové 
Karviná-Fryštát 
Areál slouží ke konání 
různých kulturních a 
společenských akcí na 
veřejném prostranství, v letním období se zde 

http://www.zamek-frystat.cz/


 

 

promítají filmy. 
 
Kostel Povýšení sv. Kříže 
Masarykovo náměstí 11, 
Karviná-Fryštát  
Farní kostel Povýšení sv. 
Kříže je nejstarším svědkem 
mnohotvárné historie 
města. Předpokládá se, že byl postaven v období 
založení Fryštátu koncem 13. st. 
 
Masarykovo náměstí 
Masarykovo náměstí leží 
přímo v historickém jádru 
města, které je spolu s 
parkem Boženy Němcové a 
Lázeňským parkem součástí 
městské památkové zóny. Dochovala se zde řada 
měšťanských domů se zajímavými průčelími a 
štukovou výzdobou. 
 
 

 

 
Radnice 
Fryštátská 72, 733 24 
Karviná-Fryštát.  
Budova radnice z r. 1520 s 
renesanční věží, která je 
výraznou dominantou 
Masarykova náměstí v Karviné-Fryštátě, je nyní 
sídlem statutárního města Karviné. 
 
Galerie Pod věží 
Masarykovo nám. 71, 733 01 
Karviná-Fryštát 
Galerie pod věží se nachází přímo v 
objektu městského informačního 
centra. Nabízí řadu výstav děl 
především místních umělců.  
 
Kašna 
Masarykovo nám., Karviná-Fryštát   
Historizující litinová kašna 
uprostřed náměstí byla postavena 
v roce 1900 na místě, kde původně 
stála kamenná vodní nádrž z 18. 
st., která nahradila dřevěnou nádrž 
z 16. st. 

 
Výstavní síň Muzea 
Těšínska 
Masarykovo nám. 10, 733 
01 Karviná-Fryštát 
V muzeu se pořádají 
tematické výstavy 
dokumentující historické události zdejšího regionu i 
celé Moravy a Čech.  
 
Regionální knihovna 
Masarykovo nám. 9, 
Karviná-Fryštát  
Nabízí bohatý knižní a 
časopisecký fond, 
nejnovější hudební a 
videosnímky, archivní fond gramodesek. Pořádá 
koncerty, přednášky a besedy. 
 
Filiální kostel sv. Marka 
ul. Karola Śliwky 13, 
Karviná-Fryštát  
Pochází z roku 1774. Na 
tomto místě se před 
stavbou zděné budovy 
nacházel dřevěný pohřební kostelík z 16. století, 
který byl postaven jako protestantský kostel. 
 
Víceúčelová sportovní hala 
StaRS 
ul. Karola Śliwky 783, 
Karviná-Fryštát 
Nachází se zde krytá hřiště 
pro tenis a badminton, dále squash, fitness, sauna a 
solárium. 
 
Galerie Zdravého města 
Karviná, objekt OPF SU 
Univerzitní nám. 1934 , 
Karviná-Fryštát 
Výměnné výstavy 
výtvarných děl, ale i 
tematické výstavy zaměřené na zdravý životní styl a 
přírodu. 
 
Řeka Olše  
Řeka Olše je dlouhá asi 99 
km, z toho 16 km je na 
polském území (Olza) a 83 



 

 

km na českém. Olše je přítokem Odry. Po celém toku 
nabízí různé rekreační vyžití. 
 
Lázně Darkov - Léčebna 
Darkov (staré lázně) 
Lázeňský park 48, Karviná-
Lázně Darkov 
Lázně Darkov, které k léčbě 
používají jodobromovou 
solanku nazývanou darem z hlubin země, jsou 
jedněmi z nejstarších v Evropě. Staré lázně tvoří 
komplex budov v malebném parku. 
 
Lázeňský park 48 
Karviná-Lázně Darkov   
Byl založen v r. 1895 jako 
přírodní krajinářský park 
Dr. Degré na ploše 22 ha. 
Plastika Jana Kodeta s 
názvem „Živý pramen“ se stala symbolem lázní. 
 
 

 
Darkovský most 
Sokolovských hrdinů 
ul. Lázeňská, naproti lázním 
(u čp. 48), Karviná-Darkov  
Most přes řeku Olši je 
významnou technickou 
památkou, leží na Cyklotrase podél řeky Olše 6257 a 
na cyklotrase Regiotour 6097. 
 
Obchodně podnikatelská 
fakulta Slezské univerzity 
Univerzitní nám. 1934, 
Karviná-Fryštát 
Byla založena v Karviné v r. 
1990. Studium je zaměřeno 
na ekonomiku podnikání v terciární sféře, finance a 
bankovnictví, informatiku a cestovní ruch.  
 
Státní okresní archiv 
v Karviné 
ul. Fryštátská 55, 733 21  
Karviná-Fryštát  
Pro veřejnost - výstavy, 
studovna, historické 
přednášky, odborné semináře, promítání filmů. 
 

Lázně Darkov - 
Rehabilitační sanatorium 
(nové lázně) 
Čsl. armády 2954, 733 12 
Karviná-Hranice 
Novější část lázní. Veškerá 
péče je poskytována pod jednou střechou. Příjemnou 
atmosféru lázní dokresluje lázeňský park.  
 
Vodárenská věž 
73301 Karviná-Hranice, ul. 
U Vodárny  
Věž byla postavena jako 
konstruktivistická stavba 
zřejmě roku 1928. Její 
výška činí 39,4 m. Průměr kruhového objektu je 11,4 
metrů. 
 
Městský dům kultury 
tř. Osvobození 1639, 735 
06  Karviná-Nové Město 
Zjišťuje divadelní, 
koncertní, baletní, estrádní 
a jiná představení, kurzy, 
přednášky, výstavy a promítání filmů. Je zřizovatelem 
několika zájmových souborů a klubů. 
 
Mánesova výstavní síň 
tř. Osvobození 1639, 735 06  
Karviná-Nové Město 
Výstavní síň se nachází v 
suterénu Městského domu 
kultury. Pořádá zajímavé 
výstavy z děl českých výtvarných umělců, prostor je 
poskytnut také místním autorům.  
 
Obecní dům Družba 
Fryštátská 181, 733 01 
Karviná-Fryštát 
Nově rekonstruovaný 
kulturní stánek, kde se 
konají společenské, 
kulturní a firemní akce – plesy, karnevaly, 
společenské večery, taneční zábavy, konference, 
odborné semináře apod. 
 
Lesopark Dubina 
Karviná-Mizerov (za 
Poliklinikou 2379) 



 

 

Cyklostezky, dětské hřiště, discgolf 
 
Kočárové projížďky 
Masarykovo nám. 71 (u 
MIC), Karviná-Fryštát 
Turistická atrakce formou 
nostalgických jízd kočárem 
taženým koňským spřežení 
provozovaná pravidelně v pátky a soboty o 
prázdninách. 
 
Regionální knihovna 
ul. Centrum 2299/16, 734 
11 Karviná-Mizerov 
Bohatý knižní fond, nabídka 
zvukových knih, 
elektronických knih, besedy, 
přednášky, filmový klub. 
 
 

 

 

 
Dvůr Olšiny 
Olšiny 59, 733 01 Karviná-Staré Město 
 
Areál je kulturní památkou. Jízdárna, hotel, 
restaurace na svatby a větší akce, jezdecký klub, 
zajišťují kočárové projížďky, hipoterapii. 
 
Krajské středisko volného času Juventus 
U Bažantnice 1794, Karviná-Nové Město 

 
 
Průmyslová zóna Nové Pole 
Bohumínská 403, Karviná-Staré Město 
 
Centrální hřbitov 
Borovského, 872, Karviná-Ráj 
 
Hřbitov, Urnový háj 
tř. Těreškovové 337, Karviná-Mizerov 
 

 
 
 

 

PRO INVESTORY 

 
Průmyslová zóna Nové Pole 
Bohumínská 403, 733 01 Karviná-Fryštát 
Internetové stránky: http://www.zony.cz/ 
 

 

MŮŽE SE HODIT 

 
Městské informační centrum 
Masarykovo nám. 71, 733 01 Karviná-Fryštát 
Poskytuje informace o památkách Karviné, kulturních 
a sportovních akcích, vlakových a autobusových 
spojích, ubytovacích a stravovacích službách a další 
informace o životě města. 

 
Karvinská hornická nemocnice a.s. 
Zakladatelská 975,735 06 Karviná-Nové Město 
 
Nemocnice s poliklinikou 
Vydmuchov 399/5, 734 01 Karviná-Ráj 

Městská policie  
Univerzitní park 51, Karviná-Fryštát 
 
Vlakové nádraží  
Nádražní, Karviná-Fryštát 
 
Autobusové nádraží  
Nádražní, Karviná-Fryštát 
 
Policie 
Havířská 1511, Karviná-Nové Město

 
 

http://www.zony.cz/


 

 

 
 

 
SPORT A VOLNÝ ČAS 

 
Zimní stadion 
ul. Karola Śliwky 783, 
Karviná-Fryštát  
Nachází se zde ledové 
plochy (velká a malá), které 
slouží nejenom ke 
sportovnímu využití oddílů, ale je zde umožněno i 
bruslení pro širokou veřejnost. 
 
Stadion Kovona 
Sportovní 896, Karviná-Nové Město 

 

 
Kino Centrum 
tř. Těreškovové 2234/24, 
734 01 Karviná-Mizerov 
Digitální kino vybavené 
technologiemi: 4K, 3D 
DepthQ, HFR, 7.1 
 
Sauna 
Karola Sliwky (na pravém 
okraji parku B. Němcové), 
Karviná-Fryštát 
 
 
 
Golf Resort Lipiny 
Ostravská 2066, 733 01 
Karviná-Fryštát, GPS: 
49.848358, 18.516855 
Nový osmnáctijamkový 
golfový areál, který svou 
nabídkou uspokojí profesionální hráče i začátečníky. 
 
Kino Ex, malý sál MěD 
tř. Osvobození 1639, 735 06 Karviná-Nové Město 
 
Filmový klub 
ul. Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov 
Předkládá filmovým divákům díla nekomerční 
kinematografie, zaměřuje se na filmy, které se 
neobjevují v běžných kinech, na filmy z různých zemí 
a všech žánrů.  

 
Discgolf 
lesopark Dubina, Karviná-
Mizerov (přes cestu 
naproti Kauflandu) 
Populární outdoorová 
aktivita pro všechny 
generace bez rozdílu věku. 
 
Krytý bazén 
Leonovova 1797 (naproti 
Kauflandu), 733 01 Karviná - 
Hranice  
Je otevřen celoročně, 
zahrnuje dva bazény – 
pětadvacetimetrový bazén s osmi drahami a dětský 
bazén. 

 
In-line stezka 
park B. Němcové (zámecký  
park), Karviná-Fryštát 
 
Letní koupaliště 
Havířská 1783, 735 06  
Karviná-Nové Město 
K dispozici je plážový  
volejbal, tři bazény,  
tobogán, třídráhová  
klouzačka a velké množství vodních atrakcí. 
 
Házenkářská hala 
Na vyhlídce 1652, 735 06  
Karviná-Nové Město 
Mistrovská utkání házené 
přeborníků republiky, 
či mezistátní utkání  
házenkářské reprezentace ČR a Ligy mistrů. 

 
Městský stadion 
U Hřiště, Karviná-Ráj 
Stadion se nachází 
v klidné 
 odpočinkové zóně  

http://www.stars-karvina.cz/letni-koupaliste.php?kat=plazovy-volejbal
http://www.stars-karvina.cz/letni-koupaliste.php?kat=plazovy-volejbal


 

 

lesoparku Bažantnice.  
V roce 2016 byla dokončena rozsáhlá rekonstrukce 
stadionu. 
 
Střelnice 
U Bažantnice 1869, Karviná-Nové Město 
 
 

 
Střelnice Kovona 
Sportovní 896, Karviná-Nové Město 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

OBCHODY 

 
Centrální tržiště 
Fryštátská, Karviná-Fryštát 
Pravidelně se zde konají Farmářské trhy. 
 
 
Obchodní dům Prior 
tř. 17. Listopadu 23, Karviná-Fryštát 
 
Kaufland 
Leonovova 2015, Karviná-Hranice  

Obchodní centrum Karviná 
Nádražní 1939, Karviná-Fryštát 
 
Tesco 
tř. 17. listopadu 883, Karviná-Ráj 
Lidl 
tř. 17. listopadu 873, Karviná-Ráj  
 
 
 

 
 
 

 

UBYTOVÁNÍ 
 
Hotel – Restaurant Na Fryštátské 
Fryštátská 202, Karviná-Fryštát 
 
 
Hotel Darkov 
Lázeňská 254, 735 03 Karviná-Lázně Darkov 
 
Hotel Sport 
Karola Śliwky 783, 733 01 Karviná-Fryštát 
Typický městský hotel s celoročním provozem 
umístěný v areálu zimního stadionu v centru města 
Karviné. 
 
 
 

Společenský dům  
(ubytování) 
Lázeňský park 498, Karviná-Lázně Darkov 
Nachází se přímo v lázeňském areálu léčebny Darkov. 
 
Penzion Jelen 
Zámecká 1942, Karviná-Fryštát 
 

 
 
Penzion Aldo 
Masarykovo nám. 8, 
 Karviná-Fryštát 
 
 

 
 



 

 

 
 
 
 

 

VE MĚSTĚ JEŠTĚ NALEZNETE 

 
 

Okresní soud 
park Bedřicha Smetany 176, 
733 01 Karviná-Fryštát 
 
Magistrát 
Karola Śliwky, Karviná-Fryštát 
 
 
 

 
Finanční úřad 
Fryštátská 89, Karviná-Fryštát 
a Zakladatelská 974, Karviná-
Nové Město 
 
Útulek pro psy 
Brožíkova, Karviná-Lázně Darkov 

 
Střední škola ochrany osob a majetku 
Leonovova 1795, Karviná-Hranice 
 
Střední průmyslová škola 
Žižkova 1818, Karviná-Hranice 
 
Střední zdravotnická škola 
Borovského 2315, Karviná-Mizerov 
 
Gymnázium, Mírová 1442 
Karviná-Nové Město 
 
Obchodní akademie 
Leonovova 1795, Karviná-Hranice

 

 

REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ Z EVROPSKÉ UNIE 

 

 
Ozdravné pobyty pro I. 
stupeň ZŠ v Karviné 
V rámci projektu se v 
termínech 04.–14.03.2014 
a 18.–28.03.2014 
uskutečnily ozdravné 
pobyty pro 120 dětí z I. stupně 4 základních škol 
v Karviné, v Hotelu Moravice, v Malé Morávce. 

 
Pořízení ionizátorů na 
čištění vzduchu do 
mateřských školek 
V rámci projektu bylo 
v roce 2012 nakoupeno 
celkem 83 ks čističek 
vzduchu s ionizátory typu 
Super Plus Turbo. Ionizátory byly dodány celkem do 
19 budov 17 mateřských školek zřízených statutárním 

městem Karviná. 
 
 Pasport zeleně 
Náplní projektu, 
realizovaného v letech 
2012–2013, je zmapování 
všech prvků zeleně v 
lokalitách Karviná – 
Mizerov a Karviná – Ráj. Součástí pasportu bude 
ucelený přehled o lokalizaci, zdravotním stavu a 
plánu péče o stromy a keře v urbanizovaném 
prostředí včetně návrhu nápravných opatření. 
 
Napojení domu č. p. 
1352-1356 na tř. 
Osvobození v Karviné – 
Novém Městě na dálkové 
vytápění z PS DALKIA ČR 



 

 

– změna PD 
Náplní projektu, z roku 2012, je náhrada stávajícího 
systému domu č. p. 1352-1356 za dálkové vytápění z 
předávací stanice DALKIA ČR. Byty byly osazeny 
deskovými otopnými tělesy s integrovanými 
termostatickými ventily a koupelny koupelnovými 
žebříky. 
Revitalizace veřejných ploch 
v Karviné – Novém Městě 
V rámci projektu v období let 
2012–2013 byla provedena 
výstavba parkovací plochy a 
veřejného osvětlení 
v městské části Nové Město. Provedené úpravy 
zlepšily dopravní infrastrukturu dané lokality. 

 
Náhradní výsadby dřevin 
ve městě 
Náplní projektu, 
realizovaného v období let 
2012–2013, je probírkové 
a zdravotní kácení 4 ks 
dřevin ohrožujících zdraví a 
majetek, frézování 27 ks pařezů, výsadba 107 stromů 
stanovených velikostí, výsadba 129 ks keřů 
stanovených velikostí a pořizování průběžné 
fotodokumentace. 
 
Regenerace zahrady MŠ 
Dvořákova 
Náplní projektu byla v roce 
2012 realizace stavebních 
úprav stávajících ploch, 
obnova herních prvků a 
náhradní výsadba za 
vykácené stromy zahrady MŠ Dvořákova. Byly 
demontovány stávající herní prvky, které byly 
nahrazeny novými. Provedena byla také úprava 
chodníků. 

 
Regenerace hřbitova 
v Karviné – Mizerově  
Projekt byl realizován 
v roce 2012 a jeho 
náplní je ekologická 
stabilita území a zvýšení 
jeho biodiverzity 
spočívající v kácení, ořezech a nové výsadbě dřevin a 
založení trávníku dle projektu. Místem realizace je 
hřbitov v městské části Mizerov. 

 

 
Regenerace Univerzitního 
parku 
Náplní projektu, 
realizovaného v období let 
2012–2013, je odstranění 
suchých a neperspektivních 
dřevin, provedení zdravotních ořezů, výsadba nových 
dřevin a dofinancování realizace projektu v rámci 
Operačního programu Životní prostředí. 
 
Instalace laviček a 
odpadkových košů v parku 
Boženy Němcové 
Náplní projektu, 
realizovaného v roce 2013, 
je vypracování projektové 
dokumentace a následná 
realizace projektu ve smyslu doplnění 32 ks laviček a 
8 ks odpadkových košů podél pěších komunikací v 
parku Boženy Němcové. 
 
Rozšíření kontejnerových 
stání na pozemcích města 
V rámci projektu, z roku 
2013, byla rozšířena 
stávající zpevněná plocha 
kontejnerových stání, 
vystavěno 14 
kontejnerových stání a rekonstruováno kontejnerové 
stání, v městských částech Mizerov a Nové Město. 
 
Rájecká remíza – 
rozšíření parku pro 
veřejnost 
Náplní projektu, 
realizovaného v roce 
2013, je zhotovení 
projektu včetně inventarizace dřevin, asanační 
zásahy, návrh nových výsadeb a mobiliáře a 
revitalizace lokality Rájecké remízy v městské části 
Ráj dle projektu. 
 
Regenerace lesoparku 
Dubina 
Náplní projektu, 
realizovaného v období 
let 2012–2013, je kácení 
poškozených a 



 

 

nevhodných dřevin včetně realizace ořezů, terénní 
úpravy, založení travnatých ploch a výsadba dřevin. 
Místem realizace projektu je lesopark Dubina 
v městské části Mizerov. 
 
Ozdravné pobyty dětí ZŠ a 
MŠ 
Náplní projektu byly 
ozdravné pobyty dětí 
předškolního a školního 
věku, celkem 579 dětí, 
které se uskutečnily v letech 2012 a 2013. Jednalo se 
o pobyty u moře v Chorvatsku a v České republice 
v horských oblastech. 
 
Stavební úpravy 
komunikací IV. kategorie 
pro pěší a cyklisty na tř. 
Osvobození a tř. 17. 
listopadu v Karviné – 
Novém Městě 
V rámci projektu v roce 
2010 proběhla, úprava dílčí části cyklostezek a 
chodníků na tř. 17. listopadu a na tř. Osvobození s 
cílem zvýšit bezpečnost chodců, cyklistů a 
nevidomých občanů. 
 
Seriál aktivit pro seniory 
aneb zábava nezná 
hranice 
V rámci projektu v roce 
2011 proběhly různé 
aktivity se seniory – 
sportovní den, gurmánská soutěž, výlet do Horní 
Lomné, výlety na různá místa v ČR (Muzeum Landek 
v Ostravě, Technické muzeum v Petřvaldě, Horní 
Lomná) a Polsku (Krakov – hrad Wavel, solný důl 
Wieliczka) a koncert. 
 
Relaxačně-rehabilitační 
koutek pro seniory se 
zdravotním postižením 
V rámci projektu byly 
v letech 2011 a 2012 
vybudovány relaxačně-
rehabilitační koutky pro 
seniory, celkem 10 strojů pro 4 kluby seniorů v 
Karviné. Prvky jsou navrženy na míru seniorů a 
naplňují jejich potřeby pro udržování a regeneraci 
dobrého zdravotního stavu procvičováním a 

posilováním všech důležitých svalů. 
 
Barevný podzim 2012 
Náplní projektu byla 
ekologicko-výchovná 
akce pro lidi všech 
věkových kategorií. 
Proběhl 17. ročník akce 
"Barevný podzim", který 
byl realizován v rámci Světového dne zvířat. Barevný 
podzim 2012 byl pořádán ve dnech 16.–22. září 
2012. Hlavní oslavy Světového dne zvířat připadaly 
na 21. září 2012. 
 
Rekondiční pobyt a 
Memoriál Jana Schmida 
V rámci projektu, 
s realizací v roce 2012, 
proběhl v části 
"Rekondiční pobyt" 6 
den. pobytu ve Vrbně 
pod Pradědem pro seniory. V rámci pobytu byly 
zajištěny výlety, cvičení s fyzioterapeutem a jiné 
aktivní činnosti. 2. částí projektu byl "Memoriál Jana 
Schmida" – plavecká soutěž spoluorganizovanou se 
Svazem diabetiků ČR. 
 
Podzim života může být 
pestrý 
Náplní projektu, 
realizovaného v roce 
2012, bylo zpříjemnění 
podzimu života seniorům 
organizovaných v Klubech seniorů Karviná 
prostřednictvím různých výletů, sportovních akcí, 
gurmánských soutěží a přednášek. 
 
Herní prvky pro děti 
Projekt byl realizován 
v roce 2013. Náplní 
projektu je zlepšení stavu 
veřejných prostranství 
panelového sídliště 
Karviná-Hranice a to 
výstavbou herních prvků pro děti. Herní prvky tvoří 
tyčový kolotoč, velká herní sestava a houpadlo 
otočné. Herní prvky jsou pro děti od 2 do 12 let. 
Herní prvky jsou nainstalovány v blízkosti ZŠ 
Mendelova. 
 



 

 

 
 
Regenerace sídliště 
Karviná-Ráj, 8. etapa 
Náplní projektu, z roku 
2013, je regenerace 
zeleně sídliště Karviná-
Ráj, v severozápadní části 
sídliště, na rohu mezi 
ulicí tř. 17. listopadu a K. 
H. Borovského. Bylo provedeno odstranění dřevin, 
vysazení nových a založení trávníku. 
 
Regenerace sídliště 
Karviná-Ráj, 13. etapa 
Náplní projektu, z roku 
2013, je regenerace 
zeleně sídliště Karviná-
Ráj, v západní části 
sídliště, mezi ulicemi tř. 
17. listopadu, Březovou, Dačického a Prameny. 
Proběhlo doplnění zeleně o stabilnější druhy. Dále 
bylo provedeno odstranění dřevin, vysazení nových a 
založení trávníku. 
Rekonstrukce KD Družba 
V rámci projektu proběhla 
v roce 2010 revitalizace 
objektu – jeviště, 
společenský sál s kapacitou 
300 míst, zázemí sálu s 
šatnami pro účinkující. Objekt je využíván pro 
společenské a kulturní funkce reprezentativního 
charakteru.  
 
Parkovací stání KD Družba 
Projekt byl realizován v roce 
2010 a byly vybudovány 
příjezdové komunikace, 60 
parkovacích míst a 3 stání 
pro handicapované s cílem 
usnadnit parkování u objektu 
plnícího společenskou a kulturní funkci – KD Družba. 
 
Stavební úpravy a 
vybavení pracoviště 
Regionální knihovny 
Karviná 
Projekt byl zrealizován 
v roce 2010. Náplní 
projektu je rekonstrukce a rozšíření ústřední budovy 

Regionální knihovny v Karviné-Mizerově 
včetně její modernizace. Došlo nejen k rozšíření 
prostor, ale především k rozšíření nabídky všem 
uživatelům, včetně dětí. 
 
Zahrada MŠ Olbrachtova v přírodním stylu - 
Karviná-Ráj 
V rámci projektu, dokončeném v roce 2014, byla 
upravena zahrada MŠ Olbrachtova v přírodním stylu. 
Byly vytvořeny vyvýšené výsadbové záhony pro 
sezónní pěstování, krmítka, broučkoviště, kompost 
s dešťovkami, louka s informační tabulí, hra s vodou, 
dřevěné zavěšené houpačky a další prvky. 
 
Karviná lyžuje 
Projekt byl realizován  
v období let 2012–2013.  
V rámci projektu se lyžařských 
pobytů zúčastnilo celkem 271 
dětí, a to předškolních dětí 
z mateřských škol a žáků I. stupně základních škol. 
Výjezdový lyžařský kurz se odehrával v areálu 
Kempaland Bukovec. 
 
Rekonstrukce stezky  
pro chodce a cyklisty  
na ul. Borovského v Karviné 
Projekt byl realizován v roce  
2009 a jeho cílem bylo  
zrekonstruovat stezku pro  
chodce a cyklisty na ul. Borovského s cílem zvýšit 
bezpečnost chodců a cyklistů. 
 
Učíme se jazyk hrou 
Projekt byl 
realizován v roce 
2014. V rámci 
projektu bylo 
vybudováno 
dětské hřiště 
poblíž lesoparku 
Dubina v Karviné 
a dětské hřiště v Lázeňském parku v Jastrzębie-
Zdroju. 
 
Workout Karviná 
Projekt byl realizován 
v roce 2014. V rámci 
projektu bylo vybudováno 
workout hřiště, které slouží 



 

 

k provádění fyzických cvičení ve venkovních 
prostorách. 
 
Rozšíření workout hřiště 
Projekt byl realizován 
v roce 2015. V rámci 
projektu bylo 
rozšířeno stávající 
workout hřiště o 
nové prvky. Hřiště 
slouží k provádění 
fyzických cvičení ve venkovních prostorách. 
 
Rekonstrukce Městského tenisového klubu v 
Karviné 
Projekt byl realizován 
v období let 2014–
2015. V rámci 
projektu byla 
rekonstruována 
správní budova 
Městského 
tenisového klubu v Karviné. 
 
Otevřte 13. komnatu 
Projekt byl realizován 
v období let 2015–
2016. V rámci 
projektu byl zaveden 
nový prohlídkový 
okruh s tajemnou 
postavou (Marie 
Louisa hraběnka 
Larischová-Wallersee) na zámku Fryštát. 
 
Expozice zámku Fryštát 
Projekt byl 
realizován v roce 
2015. V rámci 
projektu byly 
pořízeny 
profesionální 
fotografie zámku 
Fryštát a jeho expozice. Fotografie jsou využity 
v propagačních materiálech města zaměřených na 
turistické atraktivity města.  
 
Industrial Communities Network (ICED): Civil 
Society For Reindustrialization Of Europe 
Projekt byl realizován v období let 2015–2016. 

V rámci projektu 
se uskutečnilo 7 
setkání partnerů 
projektu na 
témata spojená 
s re-industrializací. 
Setkání se 
odehrála v zemích: 
Polsko, Slovensko, Francie, Srbsko, Německo, 
Slovinsko a Česká republika.  
 
Čech a Polák dva bratři 
Projekt byl 
realizován 
v roce 2017. 
V rámci 
projektu byl 
vybudován 
přístřešek 
v Rudniku, 
uskutečnila se polsko-česká rodinná cyklistická jízda, 
polsko-česká kulinářská soutěž, polsko-český hasičský 
piknik, taneční zábava a polsko-český den seniorů.  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

Stáhněte si všechny informace o Karviné do 
Vašeho chytrého telefonu nebo tabletu! 

 
Navštivte nás na: 

 

www.aplikacecitygo.cz  
 

 

 


